
1.7 主な被害想定結果総括表 

表 1.7-1 主な被害想定結果総括表(東京湾北部地震 18 時・風速 9ｍ) 

含む 含まない

千葉市 924,319 863,062 272 0% 16% 65% 20% 225,062 174,573 50,489 10,840 10,356 379 105 9,734 1,002 89 2,997 2,602

　中央区 184,637 279,208 45 0% 0% 51% 49% 56,831 42,882 13,949 4,733 4,540 163 29 4,219 485 35 1,122 934

　花見川区 181,708 114,839 34 0% 0% 86% 14% 42,584 33,819 8,765 1,785 1,724 40 22 1,671 93 16 811 750

　稲毛区 149,685 130,241 21 0% 0% 84% 16% 33,885 26,360 7,525 1,826 1,803 11 12 1,711 103 15 872 761

　若葉区 149,898 104,509 84 0% 29% 66% 5% 47,609 37,612 9,997 1,137 1,107 2 28 1,016 94 11 57 52

　緑区 112,850 81,884 66 0% 28% 69% 3% 34,257 27,868 6,389 479 466 2 11 451 16 6 6 5

　美浜区 145,541 152,381 21 0% 0% 21% 79% 9,896 6,032 3,864 881 716 161 3 667 210 6 129 101

銚子市 75,020 69,986 84 100% 0% 0% 0% 43,997 38,627 5,370 5 0 5 0 4 1 0 0 0

市川市 466,608 327,792 57 0% 6% 73% 21% 84,531 65,406 19,125 3,090 2,870 182 38 2,702 351 28 3,015 2,786

船橋市 569,835 427,604 86 0% 10% 76% 14% 130,194 109,273 20,921 3,353 3,181 157 15 3,074 264 34 4,304 3,945

館山市 50,527 50,406 110 70% 31% 0% 0% 37,142 34,443 2,699 32 13 16 4 25 4 0 0 0

木更津市 122,234 115,682 139 0% 0% 64% 36% 52,577 42,231 10,346 3,663 3,532 116 15 3,339 309 28 803 683

松戸市 472,579 337,894 61 0% 51% 49% 0% 105,259 88,626 16,633 379 289 57 33 311 34 5 90 86

野田市 151,240 124,803 104 42% 58% 0% 0% 63,175 51,854 11,321 11 1 9 1 7 3 0 0 0

茂原市 93,260 86,284 100 0% 50% 50% 0% 43,141 35,468 7,673 373 278 78 17 316 40 4 15 14

成田市 121,139 144,337 214 35% 64% 2% 0% 49,209 36,564 12,645 63 13 9 41 16 6 0 0 0

佐倉市 171,246 120,711 104 0% 40% 60% 0% 57,422 47,184 10,238 246 210 4 32 197 17 4 49 48

東金市 61,701 54,809 89 0% 78% 22% 0% 31,284 23,189 8,095 64 26 13 25 29 10 0 0 0

旭市 70,643 64,667 130 99% 1% 0% 0% 43,609 39,044 4,565 18 0 17 1 14 3 0 0 0

習志野市 158,785 137,778 21 0% 0% 61% 39% 31,217 25,303 5,914 1,643 1,477 122 44 1,482 117 13 4,382 4,071

柏市 380,963 305,380 115 0% 91% 9% 0% 108,094 85,499 22,595 24 16 6 3 16 5 0 0 0

勝浦市 22,198 21,243 94 0% 13% 87% 0% 14,358 12,469 1,889 1,628 1,569 0 60 1,516 53 11 484 421

市原市 280,255 237,656 368 0% 5% 71% 25% 111,690 90,082 21,608 7,116 6,777 272 68 6,292 757 56 2,091 1,822

流山市 152,641 99,247 35 0% 87% 13% 0% 44,307 35,401 8,906 30 13 16 1 20 9 0 0 0

八千代市 180,729 140,029 51 0% 17% 83% 0% 43,339 34,340 8,999 274 259 1 13 240 21 4 4,192 4,126

我孫子市 131,205 93,680 43 7% 85% 9% 0% 39,108 32,780 6,328 12 2 7 3 6 3 0 0 0

鴨川市 36,475 35,808 191 22% 64% 15% 0% 25,175 21,045 4,130 242 202 3 37 187 18 2 43 42

鎌ケ谷市 102,812 63,939 21 0% 43% 57% 0% 31,402 26,601 4,801 68 62 1 5 58 6 1 257 254

君津市 90,977 83,581 319 0% 25% 66% 9% 40,959 28,276 12,683 2,483 2,422 19 42 2,024 417 19 558 493

富津市 50,162 43,159 206 1% 33% 63% 3% 31,056 27,558 3,498 2,533 2,445 65 23 2,420 90 18 826 763

浦安市 155,290 144,264 19 0% 1% 78% 21% 19,823 14,229 5,594 2,002 1,760 242 0 1,746 256 14 2,250 1,865

四街道市 84,770 57,135 35 0% 2% 98% 0% 28,456 21,130 7,326 172 171 1 0 151 21 3 13 13

袖ケ浦市 59,108 51,944 95 0% 0% 36% 65% 26,048 20,012 6,036 1,525 1,473 34 19 1,353 153 12 147 131

八街市 75,735 59,013 75 0% 69% 31% 0% 33,229 27,942 5,287 73 71 1 1 66 6 1 1 1

印西市 60,060 45,405 54 1% 85% 15% 0% 15,517 11,408 4,109 25 6 11 8 11 6 0 0 0

白井市 53,005 38,015 35 0% 85% 15% 0% 14,606 9,888 4,718 15 10 0 5 9 1 0 0 0

富里市 51,370 38,589 54 2% 98% 1% 0% 22,949 16,593 6,356 7 2 0 5 1 1 0 0 0

南房総市 44,763 36,374 230 45% 54% 2% 0% 35,294 32,074 3,220 220 168 12 39 177 4 2 103 9

匝瑳市 42,086 35,941 102 74% 26% 0% 0% 27,283 21,536 5,747 19 0 13 5 8 5 0 0 0

香取市 87,332 74,765 262 94% 6% 0% 0% 57,824 48,212 9,612 43 0 38 5 29 9 0 0 0

山武市 59,024 47,154 147 5% 90% 5% 0% 37,365 28,992 8,373 62 14 19 29 20 12 0 0 0

いすみ市 42,305 36,014 158 0% 60% 40% 0% 31,458 26,026 5,432 617 564 30 23 551 43 4 55 5

酒々井町 21,385 16,740 19 0% 93% 7% 0% 7,665 5,862 1,803 14 9 2 3 10 2 0 0 0

印旛村 12,652 10,733 47 0% 54% 45% 0% 6,707 5,134 1,573 19 6 6 7 6 6 0 0 0

本埜村 8,390 7,117 24 1% 96% 3% 0% 3,855 2,662 1,193 13 5 6 2 8 3 0 0 0

栄町 24,377 16,006 33 18% 81% 1% 0% 10,600 8,982 1,618 18 4 10 4 10 4 0 0 0

神崎町 6,705 5,488 20 75% 25% 0% 0% 4,041 3,438 603 3 0 3 0 2 1 0 0 0

多古町 16,950 13,874 73 51% 49% 0% 0% 12,277 10,687 1,590 22 3 3 17 5 1 0 0 0

東庄町 16,166 13,064 46 99% 1% 0% 0% 11,107 8,736 2,371 6 0 6 1 4 2 0 0 0

大網白里町 49,548 34,902 58 0% 72% 28% 0% 25,587 20,460 5,127 35 17 11 8 17 11 0 0 0

九十九里町 19,009 16,886 24 0% 100% 0% 0% 11,217 9,317 1,900 10 1 9 0 7 3 0 0 0

芝山町 8,389 10,859 43 36% 64% 0% 0% 6,153 4,287 1,866 6 1 1 4 1 1 0 0 0

横芝光町 25,981 23,050 67 11% 89% 0% 0% 18,861 13,936 4,925 19 1 12 7 6 7 0 0 0

一宮町 11,656 8,881 23 0% 89% 11% 0% 7,265 5,926 1,339 33 26 6 1 29 3 0 0 0

睦沢町 7,838 5,972 36 0% 47% 53% 0% 5,238 4,482 756 123 108 11 4 113 7 1 1 1

長生村 14,543 11,080 28 0% 59% 41% 0% 9,408 7,670 1,738 65 54 11 0 59 6 0 0 0

白子町 12,850 9,790 28 0% 89% 11% 0% 9,003 7,567 1,436 34 24 10 0 30 4 0 0 0

長柄町 8,564 7,183 47 0% 17% 83% 0% 6,111 5,579 532 120 108 3 8 109 3 1 1 1

長南町 9,824 8,239 66 0% 62% 38% 0% 7,053 6,263 790 88 72 9 7 77 3 1 1 1

大多喜町 11,514 9,802 130 0% 43% 57% 0% 8,263 6,632 1,631 420 400 0 20 369 31 3 77 71

御宿町 7,942 6,761 25 0% 70% 30% 0% 5,816 4,841 975 205 194 4 7 186 12 1 24 23

鋸南町 9,778 7,728 45 46% 49% 5% 0% 6,312 5,751 561 56 45 5 6 49 2 0 0 0

6,056,462 4,958,305 5,160 20% 40% 34% 6% 2,019,698 1,632,089 387,609 44,282 41,330 2,085 867 39,247 4,168 359 26,778 24,410

6強 計

震度別面積率

5弱以下 5強

焼失棟数

全壊建物を

火災

炎上出火
件数

合　計

木造 非木造

市区町村
夜間人口
（人）

昼間人口
（人） 面積（km2）

6弱

建物棟数
揺れ・液状化
建物全壊棟数

急傾斜地
崩壊

原因別建物全壊棟数

液状化木造 非木造 計 揺れ

5

3
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※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある



表 1.7-2 主な被害想定結果総括表(東京湾北部地震 18 時・風速 9ｍ) 

計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

ブロック
塀等の
転倒

屋外
落下物

計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等の
転倒

屋外
落下物

計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等の
転倒

屋外
落下物

千葉市 297 251 26 7 13 0 12,076 11,002 237 92 297 443 4 727 361 67 46 80 173 0 326,181 157,830 2,960 65 3,006 141

　中央区 (121) 115 - 2 4 0 (4,388) 4,141 - 25 84 135 2 (255) 167 - 13 23 53 0 76,319 26,000 1,398 29 1,289 59

　花見川区 (37) 33 - 1 2 0 (1,655) 1,502 - 19 46 87 0 (101) 45 - 10 13 33 0 63,008 32,683 228 9 406 14

　稲毛区 (47) 43 - 1 2 0 (2,003) 1,862 - 10 43 86 1 (113) 62 - 5 12 34 0 53,317 26,954 295 12 449 15

　若葉区 (22) 18 - 2 2 0 (1,157) 1,030 - 24 39 64 0 (72) 25 - 12 11 24 0 44,331 18,032 57 5 247 8

　緑区 (9) 7 - 1 1 0 (531) 455 - 10 25 40 0 (37) 10 - 5 7 16 0 27,212 19,457 33 1 105 3

　美浜区 (36) 34 - 0 1 0 (2,106) 2,011 - 3 59 32 1 (83) 53 - 2 16 13 0 61,994 34,705 949 9 510 41

銚子市 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 9,023 1 0 0 0

市川市 131 96 27 3 5 0 4,449 3,951 171 33 116 176 2 287 123 48 16 31 68 0 181,368 91,267 1,095 25 905 38

船橋市 159 64 87 1 7 0 4,540 3,872 265 13 147 242 1 325 111 74 6 40 94 0 177,348 120,313 1,126 17 841 34

館山市 0 0 0 0 0 0 52 42 0 3 2 4 0 4 0 0 2 1 2 0 1,854 2,404 4 0 2 0

木更津市 84 78 3 1 2 0 1,969 1,800 37 13 38 81 1 124 66 10 6 10 31 0 47,748 13,625 79 21 756 31

松戸市 9 3 0 2 4 0 1,039 803 4 29 66 136 1 96 9 1 14 18 53 0 94,020 86,673 651 1 80 4

野田市 0 0 0 0 0 0 26 13 0 1 6 7 0 4 0 0 0 2 3 0 1,969 24,700 5 0 0 1

茂原市 4 2 0 1 1 0 438 370 3 15 21 29 0 31 5 1 7 6 11 0 22,283 14,919 27 1 53

成田市 3 0 0 3 0 0 103 51 0 36 9 8 0 24 0 0 18 2 3 0 6,922 15,432 84 0 3 1

佐倉市 6 2 0 2 2 0 471 352 3 28 31 57 0 50 4 1 14 8 22 0 35,191 40,530 83 1 46

東金市 2 0 0 2 0 0 96 57 0 22 6 10 0 17 0 0 11 2 4 0 6,722 11,101 13 0 5 1

旭市 0 0 0 0 0 0 10 8 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 94 11,369 2 0 0 1

習志野市 147 38 103 3 2 0 2,420 1,967 286 39 48 80 1 198 54 80 19 13 32 0 63,491 35,454 188 9 451 2

柏市 2 0 0 0 2 0 210 120 0 2 26 61 0 33 1 0 1 7 24 0 25,701 85,176 322 0 4 0

勝浦市 28 22 1 4 0 0 549 468 18 52 5 6 0 55 20 5 26 1 2 0 7,308 2,866 24 8 239 1

市原市 152 138 6 5 4 0 3,981 3,563 145 59 86 126 1 270 128 41 30 23 49 0 112,141 37,101 139 31 1,438 70

流山市 1 0 0 0 1 0 107 70 0 1 13 23 0 13 0 0 0 4 9 0 15,234 33,555 74 1 3 1

八千代市 102 3 96 1 2 0 907 531 265 11 44 55 0 120 8 74 6 12 21 0 49,257 37,123 210 1 75 1

我孫子市 1 0 0 0 0 0 43 21 0 2 7 13 0 8 0 0 1 2 5 0 4,554 32,584 31 0 0 0

鴨川市 5 2 0 3 0 0 222 172 2 32 6 9 0 25 3 1 16 2 4 0 4,335 3,372 18 2 31 1

鎌ケ谷市 2 0 0 0 1 0 217 161 5 4 17 31 0 22 2 1 2 5 12 0 17,960 19,082 38 0 14

君津市 65 60 2 3 1 0 1,412 1,291 24 37 26 32 1 91 46 7 18 7 13 0 40,319 7,394 145 13 537 2

富津市 35 30 2 2 1 0 907 818 35 20 11 22 0 62 30 10 10 3 9 0 19,691 3,737 15 9 363 1

浦安市 89 79 8 0 1 0 2,474 2,256 127 0 48 42 1 158 93 35 0 13 17 0 73,245 23,577 304 13 701 44

四街道市 3 2 0 0 1 0 307 250 2 0 21 34 0 23 4 1 0 6 13 0 20,183 13,982 20 1 40

袖ケ浦市 33 30 1 1 1 0 882 796 11 17 20 37 0 56 25 3 8 5 15 0 24,575 10,380 35 6 301 1

八街市 1 0 0 0 1 0 127 100 1 1 7 19 0 11 1 0 0 2 7 0 10,541 13,515 3 0 15

印西市 1 0 0 1 0 0 37 20 0 7 4 7 0 7 0 0 3 1 3 0 4,917 17,511 47 0 2 1

白井市 1 0 0 0 0 0 47 30 0 4 5 8 0 7 0 0 2 1 3 0 5,497 12,630 54 0 2 0

富里市 0 0 0 0 0 0 26 13 0 4 3 6 0 5 0 0 2 1 2 0 3,823 6,592 15 0 0 0

南房総市 4 1 0 3 0 0 160 114 3 34 2 6 0 23 2 1 17 1 2 0 3,334 3,188 8 1 21

匝瑳市 0 0 0 0 0 0 13 7 0 4 1 1 0 3 0 0 2 0 0 0 262 5,306 3 0 0 0

香取市 0 0 0 0 0 0 25 20 0 4 1 0 0 2 0 0 2 0 0 0 311 15,491 6 0 0 1

山武市 2 0 0 2 0 0 75 38 0 26 4 7 0 17 0 0 13 1 3 0 6,045 10,388 9 0 2 1

いすみ市 6 4 0 2 0 0 327 284 4 20 7 13 0 24 6 1 10 2 5 0 8,754 7,291 37 2 76 4

酒々井町 0 0 0 0 0 0 27 20 0 3 1 3 0 3 0 0 1 0 1 0 2,757 3,972 7 0 2 0

印旛村 1 0 0 1 0 0 19 10 0 6 1 1 0 4 0 0 3 0 1 0 1,434 2,237 2 0 1 0

本埜村 0 0 0 0 0 0 11 8 0 2 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 278 1,986 7 0 1 0

栄町 0 0 0 0 0 0 19 12 0 3 1 2 0 3 0 0 2 0 1 0 1,280 5,740 4 0 1 0

神崎町 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 1,428 0 0 0 0

多古町 1 0 0 1 0 0 23 7 0 15 0 1 0 8 0 0 7 0 0 0 649 2,224 1 0 0 0

東庄町 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 2,709 0 0 0 0

大網白里町 1 0 0 1 0 0 63 41 0 7 6 9 0 9 0 0 3 2 3 0 6,231 11,035 15 0 3 1

九十九里町 0 0 0 0 0 0 13 9 0 0 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 634 2,448 2 0 0 0

芝山町 0 0 0 0 0 0 7 2 0 4 0 1 0 2 0 0 2 0 0 0 26 845 10 0 0 0

横芝光町 1 0 0 0 0 0 18 9 0 6 2 1 0 4 0 0 3 0 1 0 909 3,612 10 0 0 0

一宮町 0 0 0 0 0 0 32 29 0 1 1 2 0 2 0 0 0 0 1 0 1,440 1,727 1 0 4 0

睦沢町 1 1 0 0 0 0 67 59 1 3 2 2 0 5 1 0 2 0 1 0 2,516 1,024 2 0 15

長生村 0 0 0 0 0 0 52 47 0 0 2 3 0 2 1 0 0 1 1 0 2,249 2,060 2 0 8 1

白子町 0 0 0 0 0 0 30 28 0 0 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 1,388 1,775 2 0 3 0

長柄町 2 1 0 1 0 0 75 61 1 7 2 4 0 7 1 0 4 0 2 0 2,348 1,144 2 0 14

長南町 1 0 0 0 0 0 60 48 1 6 1 4 0 6 1 0 3 0 1 0 2,911 1,298 2 1 10

大多喜町 6 4 0 1 0 0 168 141 4 17 2 4 0 16 4 1 9 1 2 0 2,480 1,625 10 2 57 3

御宿町 2 1 0 0 0 0 93 83 1 6 1 2 0 7 2 0 3 0 1 0 1,799 1,005 8 1 24

鋸南町 1 0 0 0 0 0 53 45 0 5 1 2 0 4 1 0 2 0 1 0 1,349 1,439 1 0 7 0

1,391 913 365 59 54 0 41,581 36,099 1,655 758 1,176 1,879 14 3,008 1,116 463 379 318 732 0 1,455,977 1,087,816 7,963 232 10,162 497

負傷者
死者

合　計

市区町村
震災
廃棄物
（万ｔ）

自力脱
出困難
者
（人）

災害時
要援護
者
死者数
（人）

エレ
ベータ
閉じ込
め台数

帰宅
困難者
（12時）
（人）

避難者
（1日後）
（人）

人的被害

うち重傷者

4

2

4

0

2

1

3

8

1

4

1

1

1

1

1

1

※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある  
括弧書き（千葉市各区人的被害計）は火災を含まない
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表 1.7-3 主な被害想定結果総括表(千葉県東方沖地震 18 時・風速 9ｍ) 

含む 含まない

千葉市 924,319 863,062 272 40% 60% 0% 0% 225,062 174,573 50,489 118 1 81 36 37 45 0 0 0

　中央区 184,637 279,208 45 43% 57% 0% 0% 56,831 42,882 13,949 43 0 34 9 16 18 0 0 0

　花見川区 181,708 114,839 34 84% 16% 0% 0% 42,584 33,819 8,765 9 0 5 5 3 1 0 0 0

　稲毛区 149,685 130,241 21 61% 39% 0% 0% 33,885 26,360 7,525 4 0 3 1 2 1 0 0 0

　若葉区 149,898 104,509 84 24% 76% 0% 0% 47,609 37,612 9,997 17 1 1 15 1 1 0 0 0

　緑区 112,850 81,884 66 14% 86% 0% 0% 34,257 27,868 6,389 8 1 1 6 1 0 0 0 0

　美浜区 145,541 152,381 21 96% 4% 0% 0% 9,896 6,032 3,864 37 0 36 0 13 23 0 0 0

銚子市 75,020 69,986 84 84% 16% 0% 0% 43,997 38,627 5,370 15 0 12 3 10 3 0 0 0

市川市 466,608 327,792 57 100% 0% 0% 0% 84,531 65,406 19,125 20 0 19 0 9 11 0 0 0

船橋市 569,835 427,604 86 99% 1% 0% 0% 130,194 109,273 20,921 19 0 18 0 10 9 0 0 0

館山市 50,527 50,406 110 100% 0% 0% 0% 37,142 34,443 2,699 0 0 0 0 0 0 0 0 0

木更津市 122,234 115,682 139 98% 2% 0% 0% 52,577 42,231 10,346 8 0 8 0 4 4 0 0 0

松戸市 472,579 337,894 61 100% 0% 0% 0% 105,259 88,626 16,633 6 0 5 1 3 2 0 0 0

野田市 151,240 124,803 104 100% 0% 0% 0% 63,175 51,854 11,321 1 0 1 0 1 0 0 0 0

茂原市 93,260 86,284 100 8% 89% 3% 0% 43,141 35,468 7,673 52 8 34 11 31 11 0 0 0

成田市 121,139 144,337 214 63% 37% 0% 0% 49,209 36,564 12,645 27 0 5 22 3 2 0 0 0

佐倉市 171,246 120,711 104 30% 70% 0% 0% 57,422 47,184 10,238 8 0 2 5 1 1 0 0 0

東金市 61,701 54,809 89 0% 94% 6% 0% 31,284 23,189 8,095 29 4 6 19 6 4 0 0 0

旭市 70,643 64,667 130 46% 54% 0% 0% 43,609 39,044 4,565 18 0 14 3 12 3 0 0 0

習志野市 158,785 137,778 21 95% 5% 0% 0% 31,217 25,303 5,914 18 0 15 2 11 5 0 0 0

柏市 380,963 305,380 115 100% 0% 0% 0% 108,094 85,499 22,595 1 0 1 0 1 1 0 0 0

勝浦市 22,198 21,243 94 86% 14% 0% 0% 14,358 12,469 1,889 6 0 0 6 0 0 0 0 0

市原市 280,255 237,656 368 54% 46% 0% 0% 111,690 90,082 21,608 63 0 50 12 24 26 0 0 0

流山市 152,641 99,247 35 100% 0% 0% 0% 44,307 35,401 8,906 2 0 2 0 1 1 0 0 0

八千代市 180,729 140,029 51 94% 6% 0% 0% 43,339 34,340 8,999 2 0 0 2 0 0 0 0 0

我孫子市 131,205 93,680 43 100% 0% 0% 0% 39,108 32,780 6,328 2 0 2 0 1 1 0 0 0

鴨川市 36,475 35,808 191 100% 0% 0% 0% 25,175 21,045 4,130 2 0 0 2 0 0 0 0 0

鎌ケ谷市 102,812 63,939 21 100% 0% 0% 0% 31,402 26,601 4,801 0 0 0 0 0 0 0 0 0

君津市 90,977 83,581 319 99% 1% 0% 0% 40,959 28,276 12,683 3 0 2 1 1 1 0 0 0

富津市 50,162 43,159 206 100% 0% 0% 0% 31,056 27,558 3,498 1 0 1 0 1 0 0 0 0

浦安市 155,290 144,264 19 100% 0% 0% 0% 19,823 14,229 5,594 9 0 9 0 3 6 0 0 0

四街道市 84,770 57,135 35 15% 85% 0% 0% 28,456 21,130 7,326 1 0 1 0 0 0 0 0 0

袖ケ浦市 59,108 51,944 95 81% 19% 0% 0% 26,048 20,012 6,036 8 0 6 1 2 4 0 0 0

八街市 75,735 59,013 75 9% 87% 4% 0% 33,229 27,942 5,287 5 4 1 0 4 1 0 0 0

印西市 60,060 45,405 54 99% 1% 0% 0% 15,517 11,408 4,109 4 0 3 1 2 2 0 0 0

白井市 53,005 38,015 35 100% 0% 0% 0% 14,606 9,888 4,718 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富里市 51,370 38,589 54 33% 67% 0% 0% 22,949 16,593 6,356 5 0 0 5 0 0 0 0 0

南房総市 44,763 36,374 230 100% 0% 0% 0% 35,294 32,074 3,220 2 0 2 1 2 0 0 0 0

匝瑳市 42,086 35,941 102 15% 85% 0% 0% 27,283 21,536 5,747 21 0 12 9 8 4 0 0 0

香取市 87,332 74,765 262 86% 14% 0% 0% 57,824 48,212 9,612 36 0 27 9 21 6 0 0 0

山武市 59,024 47,154 147 3% 96% 1% 0% 37,365 28,992 8,373 42 1 14 28 7 7 0 0 0

いすみ市 42,305 36,014 158 13% 85% 2% 0% 31,458 26,026 5,432 40 13 12 15 21 4 0 0 0

酒々井町 21,385 16,740 19 33% 67% 0% 0% 7,665 5,862 1,803 2 0 1 1 1 0 0 0 0

印旛村 12,652 10,733 47 62% 38% 0% 0% 6,707 5,134 1,573 3 0 3 1 1 2 0 0 0

本埜村 8,390 7,117 24 78% 22% 0% 0% 3,855 2,662 1,193 4 0 3 1 2 1 0 0 0

栄町 24,377 16,006 33 88% 12% 0% 0% 10,600 8,982 1,618 5 0 4 1 2 1 0 0 0

神崎町 6,705 5,488 20 98% 2% 0% 0% 4,041 3,438 603 1 0 1 0 1 0 0 0 0

多古町 16,950 13,874 73 28% 72% 0% 0% 12,277 10,687 1,590 20 0 2 18 2 0 0 0 0

東庄町 16,166 13,064 46 84% 16% 0% 0% 11,107 8,736 2,371 8 0 5 3 4 2 0 0 0

大網白里町 49,548 34,902 58 3% 96% 1% 0% 25,587 20,460 5,127 15 2 6 7 4 5 0 0 0

九十九里町 19,009 16,886 24 0% 100% 0% 0% 11,217 9,317 1,900 5 1 4 0 3 1 0 0 0

芝山町 8,389 10,859 43 33% 67% 0% 0% 6,153 4,287 1,866 6 0 0 6 0 0 0 0 0

横芝光町 25,981 23,050 67 16% 84% 0% 0% 18,861 13,936 4,925 12 0 8 4 4 5 0 0 0

一宮町 11,656 8,881 23 4% 95% 1% 0% 7,265 5,926 1,339 8 4 4 1 6 1 0 0 0

睦沢町 7,838 5,972 36 16% 83% 1% 0% 5,238 4,482 756 10 4 5 1 8 1 0 0 0

長生村 14,543 11,080 28 0% 100% 0% 0% 9,408 7,670 1,738 6 2 4 0 4 1 0 0 0

白子町 12,850 9,790 28 0% 100% 0% 0% 9,003 7,567 1,436 7 1 6 0 5 2 0 0 0

長柄町 8,564 7,183 47 23% 77% 0% 0% 6,111 5,579 532 6 0 2 3 2 0 0 0 0

長南町 9,824 8,239 66 42% 58% 0% 0% 7,053 6,263 790 10 1 6 3 6 1 0 0 0

大多喜町 11,514 9,802 130 80% 21% 0% 0% 8,263 6,632 1,631 4 0 0 3 0 0 0 0 0

御宿町 7,942 6,761 25 73% 27% 0% 0% 5,816 4,841 975 3 0 0 2 0 0 0 0 0

鋸南町 9,778 7,728 45 100% 0% 0% 0% 6,312 5,751 561 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6,056,462 4,958,305 5,160 65% 35% 0% 0% 2,019,698 1,632,089 387,609 730 47 433 250 289 191 0 0 0

6強 計

震度別面積率

5弱以下 5強

焼失棟数

全壊建物を

火災

出火件数

合　計

木造 非木造

市区町村
夜間人口
（人）

昼間人口
（人） 面積（km2）

6弱

建物棟数
揺れ・液状化
建物全壊棟数

急傾斜地
崩壊

原因別建物全壊棟数

液状化木造 非木造 計 揺れ
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※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある



表 1.7-4 主な被害想定結果総括表(千葉県東方沖地震 18 時・風速 9ｍ) 

計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

ブロック
塀等

落下物
計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等

落下物
計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等

落下物

千葉市 8 0 0 2 6 0 502 236 0 31 32 203 0 103 0 0 16 9 79 0 6,745 157,830 1,620 0 0 8

　中央区 (2) 0 - 1 2 0 (139) 58 - 8 12 61 0 (31) 0 - 4 3 24 0 1,331 26,000 837 0 0 2

　花見川区 (1) 0 - 0 1 0 (39) 8 - 4 2 25 0 (12) 0 - 2 0 10 0 255 32,683 87 0 0 0

　稲毛区 (1) 0 - 0 1 0 (43) 6 - 1 4 32 0 (14) 0 - 0 1 12 0 285 26,954 143 0 0 0

　若葉区 (2) 0 - 1 1 0 (70) 8 - 13 7 42 0 (25) 0 - 7 2 16 0 1,577 18,032 29 0 0 0

　緑区 (2) 0 - 0 1 0 (60) 9 - 5 6 39 0 (20) 0 - 3 2 15 0 1,734 19,457 20 0 0 0

　美浜区 (0) 0 - 0 0 0 (152) 145 - 0 1 5 0 (2) 0 - 0 0 2 0 1,563 34,705 504 0 0 6

銚子市 0 0 0 0 0 0 17 5 0 2 1 9 0 5 0 0 1 0 3 0 60 9,023 4 0 0 0

市川市 0 0 0 0 0 0 31 25 0 0 2 4 0 2 0 0 0 0 1 0 769 11,843 425 0 0 1

船橋市 1 0 0 0 1 0 55 22 0 0 3 29 0 13 0 0 0 1 11 0 702 12,430 461 0 0 1

館山市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 853 0 0 0 0

木更津市 0 0 0 0 0 0 11 4 0 0 1 6 0 3 0 0 0 0 2 0 52 13,394 11 0 0 0

松戸市 0 0 0 0 0 0 11 7 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 0 424 6,568 273 0 0 0

野田市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 1,074 0 0 0 0

茂原市 2 0 0 1 1 0 115 58 0 9 7 40 0 22 0 0 5 2 16 0 4,464 14,919 18 0 1 1

成田市 2 0 0 2 0 0 46 7 0 19 4 16 0 17 0 0 10 1 6 0 400 15,432 59 0 0 0

佐倉市 2 0 0 0 1 0 58 6 0 5 6 41 0 20 0 0 2 2 16 0 2,363 40,530 44 0 0 0

東金市 2 0 0 1 1 0 73 28 0 16 4 25 0 19 0 0 8 1 10 0 3,929 11,101 12 0 1 0

旭市 1 0 0 0 0 0 32 10 0 3 3 16 0 8 0 0 2 1 6 0 295 11,369 7 0 0 0

習志野市 1 0 0 0 0 0 45 29 0 2 1 13 0 6 0 0 1 0 5 0 394 3,432 58 0 0 1

柏市 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 0 185 5,131 134 0 0 0

勝浦市 1 0 0 0 0 0 11 1 0 6 0 4 0 4 0 0 3 0 1 0 20 2,866 6 0 0 0

市原市 2 0 0 1 1 0 97 35 0 11 10 41 0 24 0 0 5 3 16 0 955 37,101 42 0 0 2

流山市 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 1,788 23 0 0 0

八千代市 1 0 0 0 1 0 22 0 0 2 1 19 0 9 0 0 1 0 7 0 112 37,123 68 0 0 0

我孫子市 0 0 0 0 0 0 4 1 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 0 42 2,263 10 0 0 0

鴨川市 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 5 1,408 3 0 0 0

鎌ケ谷市 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 0 36 2,385 10 0 0 0

君津市 0 0 0 0 0 0 6 2 0 1 1 3 0 2 0 0 0 0 1 0 43 6,943 30 0 0 0

富津市 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 6 3,300 1 0 0 0

浦安市 0 0 0 0 0 0 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 363 2,588 95 0 0 1

四街道市 1 0 0 0 1 0 28 2 0 0 4 23 0 10 0 0 0 1 9 0 587 13,982 10 0 0 0

袖ケ浦市 0 0 0 0 0 0 10 3 0 1 1 5 0 3 0 0 1 0 2 0 40 10,380 7 0 0 0

八街市 1 0 0 0 1 0 50 16 0 0 4 30 0 13 0 0 0 1 12 0 2,649 13,515 3 0 1 0

印西市 0 0 0 0 0 0 7 2 0 0 0 4 0 2 0 0 0 0 2 0 49 17,511 21 0 0 0

白井市 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 18 12,630 20 0 0 0

富里市 1 0 0 0 0 0 17 1 0 4 2 10 0 6 0 0 2 0 4 0 441 6,592 10 0 0 0

南房総市 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 996 1 0 0 0

匝瑳市 1 0 0 1 0 0 31 9 0 8 2 11 0 9 0 0 4 1 4 0 549 5,306 6 0 0 0

香取市 1 0 0 1 0 0 29 13 0 7 1 7 0 7 0 0 4 0 3 0 154 15,491 7 0 0 1

山武市 2 0 0 2 1 0 58 13 0 25 3 17 0 20 0 0 12 1 7 0 1,823 10,388 9 0 0 1

いすみ市 1 0 0 1 0 0 64 32 0 13 3 16 0 14 0 0 6 1 6 0 1,389 7,291 27 0 2 0

酒々井町 0 0 0 0 0 0 8 2 0 1 1 4 0 2 0 0 0 0 2 0 261 3,972 5 0 0 0

印旛村 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 63 2,237 1 0 0 0

本埜村 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 20 1,986 3 0 0 0

栄町 0 0 0 0 0 0 7 2 0 1 0 4 0 2 0 0 1 0 1 0 52 5,740 2 0 0 0

神崎町 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1,428 0 0 0 0

多古町 1 0 0 1 0 0 23 2 0 16 1 4 0 10 0 0 8 0 1 0 94 2,224 2 0 0 0

東庄町 0 0 0 0 0 0 6 2 0 2 0 2 0 2 0 0 1 0 1 0 23 2,709 0 0 0 0

大網白里町 1 0 0 0 1 0 44 15 0 6 3 20 0 11 0 0 3 1 8 0 2,735 11,035 12 0 0 0

九十九里町 0 0 0 0 0 0 18 9 0 0 1 8 0 3 0 0 0 0 3 0 735 2,448 2 0 0 0

芝山町 0 0 0 0 0 0 7 0 0 5 0 2 0 3 0 0 2 0 1 0 6 845 9 0 0 0

横芝光町 0 0 0 0 0 0 15 4 0 3 1 6 0 5 0 0 2 0 2 0 221 3,612 9 0 0 0

一宮町 0 0 0 0 0 0 17 10 0 1 1 6 0 3 0 0 0 0 2 0 586 1,727 1 0 1 0

睦沢町 0 0 0 0 0 0 16 10 0 1 0 4 0 2 0 0 1 0 1 0 736 1,024 1 0 1 0

長生村 0 0 0 0 0 0 14 8 0 0 1 5 0 2 0 0 0 0 2 0 525 2,060 2 0 0 0

白子町 0 0 0 0 0 0 12 6 0 0 1 5 0 2 0 0 0 0 2 0 336 1,775 2 0 0 0

長柄町 0 0 0 0 0 0 9 2 0 3 0 3 0 3 0 0 1 0 1 0 175 1,144 1 0 0 0

長南町 0 0 0 0 0 0 12 5 0 3 0 3 0 3 0 0 1 0 1 0 597 1,298 1 0 0 0

大多喜町 0 0 0 0 0 0 8 2 0 3 0 3 0 3 0 0 1 0 1 0 41 1,625 4 0 0 0

御宿町 0 0 0 0 0 0 5 1 0 2 0 2 0 2 0 0 1 0 1 0 17 1,005 5 0 0 0

鋸南町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 363 0 0 0 0

37 0 0 17 20 0 1,698 682 0 219 112 684 1 407 1 0 109 30 267 0 37,379 577,036 3,597 0 7 22合　計

市区町村
震災廃
棄物
（万ｔ）

自力脱
出困難
者
（人）

災害時
要援護
者
死者数
（人）

エレ
ベータ
閉じ込
め台数

帰宅困難
者
（12時）
（人）

避難者
（1日後）
（人）

人的被害

うち重傷者

負傷者
死者

※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある  
括弧書き（千葉市各区人的被害計）は火災を含まない
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表 1.7-5 主な被害想定結果総括表(三浦半島断層群による地震 18 時・風速 9ｍ) 

含む 含まない

千葉市 924,319 863,062 272 92% 8% 0% 0% 225,062 174,573 50,489 65 1 57 8 24 33 0 0 0

　中央区 184,637 279,208 45 77% 23% 0% 0% 56,831 42,882 13,949 24 0 21 3 9 12 0 0 0

　花見川区 181,708 114,839 34 98% 2% 0% 0% 42,584 33,819 8,765 5 0 4 2 3 1 0 0 0

　稲毛区 149,685 130,241 21 97% 3% 0% 0% 33,885 26,360 7,525 3 0 1 1 1 1 0 0 0

　若葉区 149,898 104,509 84 98% 2% 0% 0% 47,609 37,612 9,997 2 0 1 2 0 0 0 0 0

　緑区 112,850 81,884 66 98% 2% 0% 0% 34,257 27,868 6,389 1 0 1 0 0 0 0 0 0

　美浜区 145,541 152,381 21 65% 35% 0% 0% 9,896 6,032 3,864 30 0 30 0 11 19 0 0 0

銚子市 75,020 69,986 84 100% 0% 0% 0% 43,997 38,627 5,370 0 0 0 0 0 0 0 0 0

市川市 466,608 327,792 57 62% 38% 0% 0% 84,531 65,406 19,125 48 3 43 1 18 29 0 0 0

船橋市 569,835 427,604 86 91% 9% 0% 0% 130,194 109,273 20,921 17 0 17 0 7 10 0 0 0

館山市 50,527 50,406 110 62% 37% 1% 0% 37,142 34,443 2,699 24 11 7 6 16 2 0 0 0

木更津市 122,234 115,682 139 21% 48% 30% 0% 52,577 42,231 10,346 314 248 63 3 269 42 2 84

松戸市 472,579 337,894 61 97% 3% 0% 0% 105,259 88,626 16,633 16 0 11 5 7 4 0 0 0

野田市 151,240 124,803 104 100% 0% 0% 0% 63,175 51,854 11,321 1 0 1 0 1 0 0 0 0

茂原市 93,260 86,284 100 100% 0% 0% 0% 43,141 35,468 7,673 3 0 2 1 1 1 0 0 0

成田市 121,139 144,337 214 100% 0% 0% 0% 49,209 36,564 12,645 2 0 1 1 1 1 0 0 0

佐倉市 171,246 120,711 104 100% 0% 0% 0% 57,422 47,184 10,238 1 0 1 0 0 0 0 0 0

東金市 61,701 54,809 89 100% 0% 0% 0% 31,284 23,189 8,095 1 0 1 0 0 0 0 0 0

旭市 70,643 64,667 130 100% 0% 0% 0% 43,609 39,044 4,565 1 0 1 0 1 0 0 0 0

習志野市 158,785 137,778 21 87% 13% 0% 0% 31,217 25,303 5,914 13 0 10 2 7 4 0 0 0

柏市 380,963 305,380 115 100% 0% 0% 0% 108,094 85,499 22,595 1 0 1 0 0 1 0 0 0

勝浦市 22,198 21,243 94 94% 6% 0% 0% 14,358 12,469 1,889 14 7 0 7 6 0 0 0 0

市原市 280,255 237,656 368 77% 23% 1% 0% 111,690 90,082 21,608 87 21 61 5 43 39 0 0 0

流山市 152,641 99,247 35 100% 0% 0% 0% 44,307 35,401 8,906 3 0 3 0 1 1 0 0 0

八千代市 180,729 140,029 51 100% 0% 0% 0% 43,339 34,340 8,999 0 0 0 0 0 0 0 0 0

我孫子市 131,205 93,680 43 100% 0% 0% 0% 39,108 32,780 6,328 1 0 1 0 1 0 0 0 0

鴨川市 36,475 35,808 191 51% 49% 0% 0% 25,175 21,045 4,130 67 45 1 21 42 4 1 396 391

鎌ケ谷市 102,812 63,939 21 100% 0% 0% 0% 31,402 26,601 4,801 0 0 0 0 0 0 0 0 0

君津市 90,977 83,581 319 34% 51% 16% 0% 40,959 28,276 12,683 255 229 13 14 194 48 2 37 36

富津市 50,162 43,159 206 0% 41% 51% 8% 31,056 27,558 3,498 3,931 3,847 50 34 3,780 117 26 800 607

浦安市 155,290 144,264 19 42% 58% 0% 0% 19,823 14,229 5,594 52 13 40 0 28 24 0 0 0

四街道市 84,770 57,135 35 100% 0% 0% 0% 28,456 21,130 7,326 0 0 0 0 0 0 0 0 0

袖ケ浦市 59,108 51,944 95 17% 75% 8% 0% 26,048 20,012 6,036 34 17 14 3 20 11 0 0 0

八街市 75,735 59,013 75 100% 0% 0% 0% 33,229 27,942 5,287 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印西市 60,060 45,405 54 100% 0% 0% 0% 15,517 11,408 4,109 1 0 1 0 0 0 0 0 0

白井市 53,005 38,015 35 100% 0% 0% 0% 14,606 9,888 4,718 0 0 0 0 0 0 0 0 0

富里市 51,370 38,589 54 100% 0% 0% 0% 22,949 16,593 6,356 0 0 0 0 0 0 0 0 0

南房総市 44,763 36,374 230 40% 57% 4% 0% 35,294 32,074 3,220 261 219 9 33 224 4 2 103 92

匝瑳市 42,086 35,941 102 100% 0% 0% 0% 27,283 21,536 5,747 0 0 0 0 0 0 0 0 0

香取市 87,332 74,765 262 100% 0% 0% 0% 57,824 48,212 9,612 3 0 3 0 3 1 0 0 0

山武市 59,024 47,154 147 100% 0% 0% 0% 37,365 28,992 8,373 3 0 2 1 1 1 0 0 0

いすみ市 42,305 36,014 158 90% 10% 0% 0% 31,458 26,026 5,432 2 0 1 1 1 0 0 0 0

酒々井町 21,385 16,740 19 100% 0% 0% 0% 7,665 5,862 1,803 0 0 0 0 0 0 0 0 0

印旛村 12,652 10,733 47 100% 0% 0% 0% 6,707 5,134 1,573 1 0 1 0 0 0 0 0 0

本埜村 8,390 7,117 24 100% 0% 0% 0% 3,855 2,662 1,193 0 0 0 0 0 0 0 0 0

栄町 24,377 16,006 33 100% 0% 0% 0% 10,600 8,982 1,618 1 0 1 0 1 0 0 0 0

神崎町 6,705 5,488 20 100% 0% 0% 0% 4,041 3,438 603 0 0 0 0 0 0 0 0 0

多古町 16,950 13,874 73 100% 0% 0% 0% 12,277 10,687 1,590 1 0 1 0 0 0 0 0 0

東庄町 16,166 13,064 46 100% 0% 0% 0% 11,107 8,736 2,371 1 0 1 0 1 0 0 0 0

大網白里町 49,548 34,902 58 100% 0% 0% 0% 25,587 20,460 5,127 1 0 1 0 0 0 0 0 0

九十九里町 19,009 16,886 24 100% 0% 0% 0% 11,217 9,317 1,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0

芝山町 8,389 10,859 43 100% 0% 0% 0% 6,153 4,287 1,866 0 0 0 0 0 0 0 0 0

横芝光町 25,981 23,050 67 100% 0% 0% 0% 18,861 13,936 4,925 1 0 1 0 0 0 0 0 0

一宮町 11,656 8,881 23 100% 0% 0% 0% 7,265 5,926 1,339 0 0 0 0 0 0 0 0 0

睦沢町 7,838 5,972 36 100% 0% 0% 0% 5,238 4,482 756 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長生村 14,543 11,080 28 100% 0% 0% 0% 9,408 7,670 1,738 0 0 0 0 0 0 0 0 0

白子町 12,850 9,790 28 100% 0% 0% 0% 9,003 7,567 1,436 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長柄町 8,564 7,183 47 100% 0% 0% 0% 6,111 5,579 532 1 0 0 0 0 0 0 0 0

長南町 9,824 8,239 66 100% 0% 0% 0% 7,053 6,263 790 1 0 1 0 1 0 0 0 0

大多喜町 11,514 9,802 130 97% 3% 0% 0% 8,263 6,632 1,631 1 0 0 1 0 0 0 0 0

御宿町 7,942 6,761 25 100% 0% 0% 0% 5,816 4,841 975 0 0 0 0 0 0 0 0 0

鋸南町 9,778 7,728 45 10% 65% 25% 0% 6,312 5,751 561 193 180 4 9 180 3 1 1 1

6,056,462 4,958,305 5,160 79% 17% 4% 0% 2,019,698 1,632,089 387,609 5,423 4,839 424 160 4,880 383 34 1,422 1,210

6強 計

震度別面積率

5弱以下 5強

焼失棟数

全壊建物を

火災

出火件数

合　計

木造 非木造

市区町村
夜間人口
（人）

昼間人口
（人） 面積（km2）

6弱

建物棟数
揺れ・液状化
建物全壊棟数

急傾斜地
崩壊

原因別建物全壊棟数

液状化木造 非木造 計 揺れ

82
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※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある



表 1.7-6 主な被害想定結果総括表(三浦半島断層群による地震 18 時・風速 9ｍ) 

 

計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

ブロック
塀等

落下物
計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等

落下物
計
(人）

建物
被害

火災
急傾斜
地
崩壊

屋内収
容物の
移動・転
倒等

ブロック
塀等

落下物

千葉市 1 0 0 1 0 0 207 184 0 7 11 6 0 9 0 0 3 3 2 0 5,359 145,490 1,401 0 0 6

　中央区 (0) 0 - 0 0 0 (48) 38 - 2 3 4 0 (4) 0 - 1 1 1 0 1,539 19,773 673 0 0 1

　花見川区 (0) 0 - 0 0 0 (10) 7 - 2 1 0 0 (1) 0 - 1 0 0 0 392 32,683 73 0 0 0

　稲毛区 (0) 0 - 0 0 0 (8) 5 - 1 1 1 0 (1) 0 - 0 0 0 0 555 26,954 112 0 0 0

　若葉区 (0) 0 - 0 0 0 (4) 2 - 1 1 0 0 (1) 0 - 1 0 0 0 265 18,032 11 0 0 0

　緑区 (0) 0 - 0 0 0 (3) 1 - 0 1 0 0 (0) 0 - 0 0 0 0 97 13,345 6 0 0 0

　美浜区 (0) 0 - 0 0 0 (134) 129 - 0 3 1 0 (1) 0 - 0 1 0 0 2,511 34,705 526 0 0 5

銚子市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 490 1 0 0 0

市川市 0 0 0 0 0 0 154 134 0 1 11 8 0 7 0 0 1 3 3 0 12,352 83,946 545 0 2 2

船橋市 0 0 0 0 0 0 30 25 0 0 4 0 0 1 0 0 0 1 0 0 906 104,306 449 0 0 1

館山市 1 0 0 0 0 0 51 36 0 6 3 7 0 6 0 0 3 1 3 0 1,511 2,404 5 0 2 0

木更津市 4 2 0 0 1 0 421 354 3 2 21 40 0 28 5 1 1 6 16 0 17,060 13,625 48 1 53 4

松戸市 0 0 0 0 0 0 27 19 0 5 2 1 0 3 0 0 2 0 0 0 1,568 72,548 302 0 0 0

野田市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 13,481 0 0 0 0

茂原市 0 0 0 0 0 0 3 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 7,385 3 0 0 0

成田市 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 7,103 24 0 0 0

佐倉市 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 27,177 18 0 0 0

東金市 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4,905 1 0 0 0

旭市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 921 1 0 0 0

習志野市 0 0 0 0 0 0 22 18 0 2 1 0 0 2 0 0 1 0 0 0 336 31,167 57 0 0 0

柏市 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 174 69,354 128 0 0 0

勝浦市 1 0 0 0 0 0 24 17 0 6 0 0 0 3 0 0 3 0 0 0 362 2,866 5 0 1 0

市原市 1 0 0 0 0 0 129 102 0 5 9 13 0 11 1 0 2 2 5 0 7,837 37,101 37 0 5 4

流山市 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 128 27,815 26 0 0 0

八千代市 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 37,123 54 0 0 0

我孫子市 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 25,621 8 0 0 0

鴨川市 2 0 1 1 0 0 104 68 10 19 2 5 0 15 1 3 9 1 2 0 2,726 3,372 13 0 7 1

鎌ケ谷市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 16,588 9 0 0 0

君津市 5 3 0 1 1 0 359 301 2 12 21 23 0 26 5 1 6 6 9 0 25,406 5,358 103 1 51 3

富津市 66 60 2 2 1 0 803 695 30 30 11 36 0 87 46 9 15 3 14 0 21,240 3,737 18 17 571 2

浦安市 0 0 0 0 0 0 220 208 0 0 9 3 0 4 1 0 0 2 1 0 11,018 23,577 172 0 5 4

四街道市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 13,982 2 0 0 0

袖ケ浦市 1 0 0 0 0 0 73 53 0 3 5 11 0 8 0 0 1 1 4 0 7,203 10,380 15 0 4 1

八街市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 7,327 0 0 0 0

印西市 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 10,772 15 0 0 0

白井市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 9,790 17 0 0 0

富里市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3,514 2 0 0 0

南房総市 4 1 0 2 0 0 171 127 3 29 3 9 0 22 2 1 14 1 3 0 3,557 3,188 8 1 27 1

匝瑳市 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 889 0 0 0 0

香取市 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 1,612 2 0 0 0

山武市 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 3,898 0 0 0 0

いすみ市 0 0 0 0 0 0 4 2 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 48 2,525 9 0 0 0

酒々井町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 2,414 1 0 0 0

印旛村 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1,250 0 0 0 0

本埜村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1,476 1 0 0 0

栄町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 3,003 0 0 0 0

神崎町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 338 0 0 0 0

多古町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 402 0 0 0 0

東庄町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 207 0 0 0 0

大網白里町 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6,124 3 0 0 0

九十九里町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 944 0 0 0 0

芝山町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 338 2 0 0 0

横芝光町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 854 1 0 0 0

一宮町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 921 0 0 0 0

睦沢町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 558 0 0 0 0

長生村 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1,068 0 0 0 0

白子町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 872 0 0 0 0

長柄町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 636 0 0 0 0

長南町 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 718 0 0 0 0

大多喜町 0 0 0 0 0 0 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 1,625 2 0 0 0

御宿町 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1,005 2 0 0 0

鋸南町 3 2 0 1 0 0 107 92 1 8 1 4 0 9 3 0 4 0 2 0 2,009 1,439 2 1 27 1

88 68 4 11 5 0 2,932 2,455 50 140 117 169 1 245 64 14 70 31 66 0 121,253 861,528 3,512 21 755 55

帰宅困難
者
（12時）
（人）

避難者
（1日後）
（人）

人的被害

うち重傷者 震災廃
棄物
（万ｔ）

自力脱
出困難
者
（人）

災害時
要援護
者
死者数
（人）

エレ
ベータ
閉じ込
め台数

負傷者
死者

合　計

市区町村
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※合計は四捨五入の関係で合わない場合がある  
括弧書き（千葉市各区人的被害計）は火災を含まない


